Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейская автономная область

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2020

                                                № 145
пос. Приамурский
Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
В соответствии со статьей 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, постановление Правительства Еврейской автономной области от 18.05.2015 № 189-пп «Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Еврейской автономной области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Приамурского городского поселения и в информационном бюллетене «Приамурский вестник»

          4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

городского поселения
                          А. С. Симонов

Порядок

определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
      1. Настоящий Порядок устанавливает механизм определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
      2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута.
       3. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящим постановлением.
        4. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящим Порядком.

Утвержден

постановлением администрации

Приамурского городского поселения

от  10.03.2020 № 145